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PROCES VERBAL AL  
ŞEDINŢEI EXTRAORDINARE A CONSILIULUI LOCAL LELICENI 

 
încheiat astăzi 26.05.2023 

Consiliul Local al comunei Leliceni a fost convocat în scris, la şedinţă 
extraordinară, prin Dispoziţia nr. 65/2023 emisă de primarul comunei Leliceni, d-l 
Nagy István-Alfréd, în temeiul art. 133 alin.1 , art. 134 alin. 1 lit. a) din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările  ulterioare. 

 Sunt prezenţi consilierii: Biro Lajos, Biró Szabolcs-Imre, Gere László, 
Kánya László, Krézsek Erika, Márton Csaba, Molnár Atilla, Nagy Csongor, Nagy 
Gábor, Nagy Katalin și Vitos László-Károly. 
 Este prezent primarul comunei Nagy István-Alfréd și secretarul general al 
comunei Molnár Szidonia. Consiliul local este întrunit legal. 

 
Dl primar este invitat să prezinte ordinea de zi,  după cum urmează:  
  
1. Proiectul ordinii de zi:  

1.1.  Aprobarea procesului-verbal al şedinţei extraordinare din 19 mai 2023, 
inițiat de secretarul general al comunei.  

1.2. Aprobarea proiectului de hotărâre, privind implementarea proiectului 
“Achiziționarea de utilaje pentru dotarea Serviciului Voluntar pentru 
Situații de Urgență al comunei Leliceni”, inițiat de primarul comunei. 

Consilierii votează prin vot deschis, prin ridicarea mâinii ordinea de zi: 
- rezultatul votului a fost 11/11 consilieri prezenți aprobă ordinea de zi 

propusă 
- nimeni nu s-a abţinut, nu a fost vot împotrivă. 

 
 



 
Ordinea de zi nr. 1. 
 
Secretarul general al comunei, Molnár Szidonia: Aprobarea procesului-verbal al 
al ședinței extraordinare din 19 mai 2023. Secretarul general al comunei prezintă 
procesul verbal prin citire. 

Consilierii votează prin procedura deschisă, prin ridicarea mâinii. 
Rezultatul votului: 11/11 consilieri prezenți aprobă  procesul verbal al ședinței 
extraordinare din 19 mai, fără modificări şi adăugiri. Nimeni nu se abţine şi nu este 
vot împotrivă. 
 
Ordinea de zi nr. 2. 
Președinte de ședință, dl. Márton Csaba: privind implementarea proiectului 
“Achiziționarea de utilaje pentru dotarea Serviciului Voluntar pentru Situații de 
Urgență al comunei Leliceni” 
 
Dl. primar, Nagy István-Alfréd: în cadrul măsurii M8 6B Dezvoltarea armonioasă 
a spațiului rural se acordă sprijin financiar pentru îmbunătățirea sau extinderea 
serviciilor locale de bază destinate populației rurale, inclusiv a celor de agrement și 
culturale și a infrastructurii aferente; îmbunătățirea infrastructurii la scară mică, 
inclusiv investiții în domeniul energiei din surse regenerabile și al economisirii 
energiei și investiții de uz public în informarea turiștilor în infrastructura turistică la 
scară mică. Propun participarea în acest proiect pentru obținerea unei finanțări 
nerambursabile prin Strategia de Dezoltare Locală a Asociației GAL Csik Leader 
Egyesület. 

Consilierii votează prin procedura deschisă, prin ridicarea mâinii. 
Rezultatul votului: 11/11 consilieri prezenți aprobă implementarea proiectului 
“Achiziționarea de utilaje pentru dotarea Serviciului Voluntar pentru Situații de 
Urgență al comunei Leliceni”. 
 Nimeni nu se abţine şi nu este vot împotrivă. 
 
În lipsa altor ordine de zi şi probleme şedinţa ordinară a consiliului local se încheie. 
 
Vă mulţumim pentru participare. 
 
Şedinţa se încheie la ora 11.20 
 

Preşedinte de şedinţă,                          Secretarul general al comunei,                          
Márton Csaba                                                       Molnár Szidonia 

 

 


